
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 11.p.  

LĒMUMS Nr. 582 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr. 69  

"Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas grupas pievienošanu"          
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību.  

Aizkraukles novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu Nr.69 (sēdes protokols 

Nr.2., 5.p.) “Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības grupas pievienošanu”, 

turpmāk - Lēmums. 

 Lēmums saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktā un 23.panta otrajā daļā 

noteikto nosūtīts saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai, turpmāk- Ministrija.  

Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 24.martā ir saņēmusi Ministrijas vēstuli “Par 

Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības grupas pievienošanu” (Nr. 4-7e/24/827), 

kurā noteikts, ka Ministrija, ievērojot Izglītības likuma 17.panta  trešās daļas 1.punktā, 23.panta 

otrajā daļā un Vispārējās izglītības likuma 7.panta otrajā daļā noteikto, saskaņo Lēmumu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu un ēku racionālu izmantošanu, nepieciešams 

veikt grozījumu Lēmuma 3.punktā, aizstājot programmas īstenošanas adresi: “Kūlēni” Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108” ar adresi: ““Pamatskola”, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, LV- 5108”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo daļu, 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 15.08.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, 

Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmuma Nr.69 “Par 

Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības grupas pievienošanu”  3.punktā un 

izteikt šādā redakcijā:  

“3. Ar 2024.gada 1.septembri papildināt Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas ar adresi: “Pamatskola”, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, LV- 5108”. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai lēmumu informācijai 

nosūtīt Izglītības un zinātnes ministrijai. 

3. Uzdot pirmsskolas izglītības iestādes ”Bitīte” vadītājas pienākumu izpildītājai jauno 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas adresi iesniegt Valsts Izglītības informācijas 

sistēmā. 



2 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI. 

 

  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 


